平成24年２月13日

各 位

会 社 名   株式会社 白洋舍

代表者名   代表取締役社長 五十嵐 素一

（コード：９７３１、東証第一部）

問合せ先   経理部長    丹羽 義己

    （TEL．03－3460－1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年７月27日に公表いたしました平成23年12月期の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

                        記

１．連結業績予想数値の修正

平成23年12月期通期連結業績予想の修正（平成23年１月１日～平成23年12月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
当期純利益又は

当期純損失(△)

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

41,500

百万円

200

百万円

150

百万円

0

円 銭

0.00

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  43,100 370 270 △520 △13.57

増  減  額（Ｂ－Ａ）  1,600 170 120 △520

増  減  率（  ％  ）  3.9 85.0 80.0  ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 2 年 1 2 月 期 )
44,270 507 444 219 5.72

２．個別業績予想数値の修正

平成23年12月期通期個別業績予想の修正（平成23年１月１日～平成23年12月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
当期純利益又は

当期純損失(△)

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

32,000

百万円

100

百万円

250

百万円

0

円 銭

0.00

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  31,936 150 178 △442 △11.37

増  減  額（Ｂ－Ａ）  △64 50 △72 △442

増  減  率（  ％  ）  △0.2 50.0 △28.8 ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 2 年 1 2 月 期 )
33,991 157 365 245 6.30

Administrator
2010スタンプ

 - 2 -

３．修正の理由

  1）連結業績予想の修正につきましては、売上高、営業利益及び経常利益は下半期において予想を上回る

売上の回復がみられたことにより、予想を上方修正いたします。

   当期純利益は減損損失の計上及び法人税率引下げに関連する法律が公布されたことに伴う繰延税金資産

の取崩等により、予想を下方修正いたします。

  2）個別業績予想の修正につきましては、売上高は予想を若干下回るものの、営業利益は人件費等の経費

削減により、予想を上方修正いたします。

   経常利益は主に子会社配当金の減額により、予想を下方修正いたします。

   また、当期純利益は減損損失の計上及び法人税率引下げに関連する法律が公布されたことに伴う繰延税

金資産の取崩により、予想を下方修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後のさまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上